
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 48/2024 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

 

w sprawie utrzymania ochrony wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, 

znaków towarowych, oznaczeń geograficznych i topografii układów scalonych dokonanych  

w Politechnice Warszawskiej, ich zbycia po zakończeniu okresu utrzymania oraz opłat 

związanych z uzyskaniem i utrzymaniem ochrony 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w związku z Regulaminem 

zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami własności przemysłowej 

oraz zasad komercjalizacji w Politechnice Warszawskiej, stanowiącym załącznik do uchwały 

nr 506/L/2024 Senatu PW z dnia 26 czerwca 2024 r. zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

1. Politechnika Warszawska utrzymuje prawa wyłączne do własności przemysłowej przez 

okres 5 lat w celu korzystania z prawa i podjęcia działań komercjalizacyjnych. 

2. Po upływie okresu o którym mowa w ust. 1, Centrum Innowacji, zwane dalej „CINN”, 

podejmuje decyzję o przedłużeniu ochrony praw wyłącznych do własności przemysłowej, 

zwanych dalej „prawami wyłącznymi”, na okres dłuższy, pod warunkiem zaistnienia 

jednej z następujących przesłanek: 

1) na prawo wyłączne udzielona jest licencja; 

2) prawo wyłączne jest przedmiotem prowadzonych negocjacji dot. komercjalizacji  

lub istnieje podmiot zewnętrzny bezpośrednio zainteresowany komercjalizacją prawa 

wyłącznego; 

3) prawo wyłączne jest wykorzystywane jako wkład w realizowanym przez Politechnikę 

Warszawską projekcie.  

§ 2 

1. Jeżeli nie zajdzie żadna z przesłanek, o których mowa w § 1 ust. 2, Centrum Innowacji 

publikuje na swojej stronie internetowej ogłoszenie o możliwości nabycia prawa 

wyłącznego. 

2. Sprzedaż prawa wyłącznego odbywa się w trybie przetargu lub aukcji na podstawie 

przepisów kodeksu cywilnego. 

3. Dyrektor CINN przeprowadza przetarg lub aukcję wybierając tryb, w którym sprzedaż 

prawa wyłącznego będzie najbardziej korzystna dla Politechniki Warszawskiej. 

4. Sprzedaży prawa wyłącznego dokonuje się na rzecz podmiotu, który zaoferował  

najwyższą cenę.  

5. Minimalna kwota sprzedaży prawa wyłącznego nie może być niższa niż suma 

poniesionych przez Politechnikę Warszawską opłat w postępowaniu przed Urzędem 

Patentowym RP oraz przed innymi urzędami patentowymi, a także kosztów obsługi 

rzecznika patentowego. 

6. Prorektor ds. rozwoju, na wniosek Dyrektora CINN, w przypadku gdy w wyniku 

przeprowadzonego przetargu lub aukcji nie wpłyną żadne oferty, może zdecydować  

o obniżeniu kwoty, o której mowa w ust. 5. 



§ 3 

1. W przypadku gdy prawo wyłączne nie zostanie sprzedane w sposób, o którym mowa  

w § 2, Centrum Innowacji składa twórcy ofertę nabycia prawa wyłącznego. 

2. Wartość oferty, o której mowa w ust. 1, stanowi sumę poniesionych przez Politechnikę 

Warszawską opłat w postępowaniu przed Urzędem Patentowym RP. 

3. W przypadku nieprzyjęcia przez twórcę oferty, o której mowa w ust. 1, Centrum Innowacji 

po upływie okresu ochrony, o którym mowa w § 1 ust. 1 lub po ustaniu przesłanki,  

o której mowa w § 1 ust. 2, zaprzestaje utrzymania prawa wyłącznego. 

§ 4 

1. Opłaty związane z uzyskaniem ochrony własności przemysłowej na terytorium RP oraz jej 

utrzymaniem ponosi CINN. 

2. Opłaty związane z uzyskaniem ochrony własności przemysłowej poza terytorium RP oraz 

jej utrzymaniem ponosi CINN po zaopiniowaniu przez Komitet wewnętrzny  

ds. międzynarodowej ochrony wynalazków. 

§ 5 

Traci moc zarządzenie Rektora nr 58/2020 z dnia 14 września 2020 r. w sprawie opłat 

związanych z ochroną wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, znaków 

towarowych, oznaczeń geograficznych i topografii układów scalonych dokonanych  

w Politechnice Warszawskiej. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

REKTOR 

 

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 


